



تربیون

وامنان؛ جایی که زعفران، خاک را طلا کرد



روستای وامنان آزادشهر روزگاری با گندم و جو نفس می کشید اما امروز رنگ زعفران، نه تنها زندگی مردم را دگرگون کرده، بلکه نام وامنان را به عنوان قطب تولید بر سر زبان‌ها انداخته است.

اوایل دهه ۷۰، وامنان، مثل بسیاری از روستاهای گلستان، درگیر روزمرگی کشت گندم، جو و سیب‌زمینی بود و سیب‌زمینی، رفیق قدیمی زمین‌های این دیار، تنها امید مردم برای گذران زندگی به شمار می‌رفت. اما حجت‌الاسلام احمدی، روحانی روستا، نگاهی متفاوت داشت.

او که درد فقر و سختی مردم را با گوشت و پوست حس کرده بود، تصمیم گرفت تغییری بزرگ رقم بزند. با ۳۰ کیلوگرم پیاز زعفران و زمینی ۵۰ متری، جرقه یک تحول زده شد.

در ابتدا، مردم مقاومت کردند کسی باور نداشت این گیاه ظریف بتواند جای سیب‌زمینی آشنایان را بگیرد اما وقتی عطر و رنگ زعفران، سود و برکت را به خانه‌ها آورد، تردیدها رنگ باخت و زمین‌ها یکی یکی به مزرعه‌های زعفران تبدیل شدند.

سال ۱۳۹۲ نقطه عطفی برای وامنان بود. در آن زمان، ۶۳ هکتار از زمین‌های این روستای محروم زیر کشت زعفران رفت و شرکت تعاونی زعفران کران وامنان با ۴۶۰ عضو شکل گرفت.

حاج آقا احمدی که حالا دیگر فقط یک روحانی نبود، بلکه کارآفرینی الهام‌بخش شده بود، این تعاونی را پایه‌گذاری کرد تا اقتصاد روستا را اجتماعی و مردم‌محور کند.

امروز، بیش از ۴۰۰ هکتار در وامنان و ۵۰۰ هکتار در منطقه و روستاهای اطراف زیر کشت زعفران است. تعاونی هم با ۹۸۶ عضو، ۶۰ روستا را زیر چتر خود گرفته و زعفران وامنان، با کیفیت بالا و استانداردهای جهانی، نامی برای خودش دست‌وپا کرده است.

این زعفران که به لطف آب‌وهوای کوهستانی منطقه، عیار بالایی دارد، نه تنها به سفره‌های مردم رنگ داده، بلکه مهاجرت معکوس را هم به ارمنان آورده است.

این تحول، تنها به همت حاج آقا احمدی نبود؛ نگاه کلان‌تر هم در آن نقش داشت.

عبدالعلی کیان‌مهر، معاون استاندار گلستان، بارها از ظرفیت‌های روستاهای این استان برای تولید و برندسازی سخن گفته و معتقد است روستاهای می‌توانند با تکیه بر داشته‌هایشان، هویت اقتصادی پیدا کنند که وامنان نمونه موفق این ایده است.

علی‌اصغر طهماسبی استاندار گلستان، نیز بر برندسازی روستاها تأکید کرد. اگر ظرفیت‌های روستایی گلستان را درست بینیم، می‌توانیم اقتصاد منطقه را شکوفا کنیم.

حالا وامنان فقط به زعفران بسنده نکرده است. شرکت تعاونی زعفران‌کاران، کشت گیاهان دارویی مثل گل‌محمدی و گل‌گاوزبان را هم آغاز کرده و افق‌های جدیدی پیش روی روستا باز شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گلستان، در نشست با محور توسعه روستایی، بر نقش کلیدی تعاونی‌ها در توانمندسازی مناطق محروم تأکید کرد و گفت: تشکیل تعاونی‌ها در روستاها، پایه‌های اساسی برای جهش تولید با مشارکت مردم است و می‌تواند به اشتغال پایدار، توسعه پایدار روستاها و حتی مهاجرت معکوس منجر شود.

علیرضا نورانی، با اشاره به ضرورت ورود تعاونی‌ها به میدان اقتصاد روستایی افزود: برای غلبه بر چالش‌های اقتصادی، باید تعاونی‌ها را بیش از پیش جدی بگیریم. این ساختار، یک اقتصاد اجتماع‌محور و مردم‌نهاد است که با گسترش فعالیت‌هایش، درآمدزایی پایدار، شغل‌های ماندگار و انگیزه‌ای قوی برای جوانان روستایی به ارمنان می‌آورد.

وی تأکید کرد: تجربه وامنان ثابت می‌کند که تعاونی‌ها نه تنها می‌توانند اقتصاد روستایی را احیا کنند، بلکه با ایجاد انگیزه و فرصت‌های شغلی، از مهاجرت جوانان جلوگیری کرده و زندگی پایداری را در این مناطق رقم بزنند. ایرینا

دیدار فرماندار شهرستان با شهردار قدس به مناسبت روز شهرداری



شهرستان قدس - مژگان علیقاردادی

همزمان با بیست و پنجم اسفندماه، روز شهرداری، علیرضا فاتحی‌نژاد فرماندار شهرستان با حضور در دفتر شهردار قدس، ضمن گرامیداشت یاد شهردار شهید مهدی باکری و تبریک این روز، از زحمات و تلاش‌های سعید شهلای شهردار و مجموعه شهرداری قدس تقدیر کرد.

فرماندار شهرستان قدس در این دیدار شهرداری را از مهم‌ترین سازمان‌های خدمت‌رسانی به مردم و محور توسعه و عمران شهر دانست و گفت: در دوره فعلی مدیریت شهری شاهد اقدامات بزرگ و شاخصی در حوزه‌های مختلف بودیم که زحمات و تلاش‌های شهردار محترم و مجموعه خدوم و پرتلاش شهرداری در تحقق این امر قابل تقدیر است.

فاتحی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های فراوان شهر قدس، بر هم‌افزایی و تعامل بیش از پیش دو مجموعه فرمانداری و شهرداری در پیشبرد اهداف توسعه‌ای شهرستان و خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان تأکید کرد. شهردار قدس نیز در این دیدار ضمن قدردانی از حضور فرماندار شهرستان، به مهم‌ترین محورهای عملکرد شهرداری در سال جاری پرداخت و گفت: در سایه تلاش بخش‌های مختلف شهرداری، شاهد تحقق بودجه سال ۱۴۰۳ قیل از پایان سال بودیم که زمینه اجرایی طرح‌های بزرگ عمرانی در شهر را فراهم آورد.

شهلی با اشاره به پروژه‌های در دست احداث شهرداری، گزارشی از روند اجرا و زمان‌بندی افتتاح پروژه‌ها ارائه و تصریح کرد: در سال آینده پروژه‌های شاخصی در حوزه‌های مختلف از جمله استخرهای دولو، پارک ۸ هکتاری، مدارس ابتدایی و کمربندی پشت دانشگاه به بهره‌برداری خواهد رسید. علاوه بر این، تلاش داریم از ظرفیت بخش خصوصی در اجرای پروژه‌هایی همچون مجتمع تجاری قدس، شهر بازی و... استفاده نماییم.

بوشهر چشم‌انتظار ورود مسافران نوروزی؛ آغوش باز مدارس برای مهمانان



بهره‌وری از امکانات موجود کمک می‌کند و از هدر رفتن منابع جلوگیری می‌کند و اسکان در مدارس، فرصتی را برای تعامل بین مسافران و جامعه محلی فراهم می‌کند و به تبادل فرهنگی و اجتماعی کمک می‌کند.

در کنار مزایا، استفاده از فضاهای آموزشی به عنوان محل اسکان نوروزی، چالش‌هایی را نیز به همراه دارد. از جمله این چالش‌ها می‌توان به کمبود فضا، فرسودگی تجهیزات و... اشاره کرد.

آمادگی مدارس برای میزبانی از گردشگران

سرپرست آموزش و پرورش استان بوشهر در گفتگو با مهر اظهار کرد: هر ساله در ایام نوروز شاهد حضور مسافران نوروزی در استان بوشهر هستیم که بخش قابل توجهی از اسکان این مسافران توسط آموزش و پرورش انجام می‌شود.

پرورش دانش‌فر بیان کرد: در همین راستا نشست‌های متعددی را برای برنامه‌ریزی ویژه ایام نوروز داشته‌ایم و آمادگی خوبی توسط آموزش و پرورش برای اسکان مسافران نوروزی در استان بوشهر فراهم شده است.

وی با اشاره به آماده سازی سه هزار و ۷۹۵ کلاس در قالب ۴۹۸ مدرسه برای اسکان مسافران نوروزی در استان بوشهر تأکید کرد: ۲۰ سالن ورزشی، هشت اردوگاه و ۴۴۰ نمازخانه آموزش و پرورش برای مواقع اضطرار همچون بارندگی و افزایش تعداد مهمانان در نظر گرفته شده است.

سرپرست آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت پذیرش اسکان فرهنگیان در این استان خاطرنشان کرد: ۸۵۰ نفر عوامل اجرایی

در کنار هتل‌ها و مراکز اقامتی استان بوشهر، سه هزار و ۷۹۵ کلاس در قالب ۴۹۸ مدرسه برای اسکان مسافران نوروزی آماده شده است.

استان بوشهر در ایام نوروز همواره پذیرای خیل عظیمی از مسافران و گردشگران بوده است. این استان با جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و فرهنگی منحصر به فرد خود، به یکی از مقاصد اصلی سفرهای نوروزی تبدیل شده و هر ساله با برنامه‌ریزی و تدارک ویژه‌ها به استقبال میهمانان خود می‌رود.

در این میان، آموزش و پرورش استان بوشهر با در اختیار قرار دادن فضاهای آموزشی خود، نقش بسزایی در تسهیل اسکان مسافران نوروزی ایفا می‌کند. با آغاز تعطیلات نوروزی، مدارس و کلاس‌های درس در سراسر استان بوشهر به عنوان محل اسکان موقت برای مسافران نوروزی تجهیز و آماده‌سازی می‌شوند.

این اقدام که با هدف کاهش هزینه‌های سفر و ایجاد شرایطی مناسب برای اقامت خانواده‌ها صورت می‌گیرد، با استقبال گسترده‌ای از سوی مسافران روبرو شده است. ستاد اسکان نوروزی آموزش و پرورش استان بوشهر با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، مسئولیت ساماندهی و مدیریت این فضاها را بر عهده دارد.

کلاس‌های درس در اختیار ستاد اسکان نوروزی، مزجه به امکانات اولیه رفاهی از جمله فرش، پتو، بالش و سیستم گرمایشی و سرمایشی هستند.

همچنین، سرویس‌های بهداشتی و حمام نیز در دسترس مسافران قرار دارند. در برخی از مدارس، امکاناتی نظیر آشپزخانه و سالن غذاخوری نیز برای استفاده مسافران فراهم شده است.

استفاده از فضاهای آموزشی به عنوان محل اسکان نوروزی، مزایای متعددی برای مسافران و آموزش و پرورش دارد. از جمله این مزایا می‌توان به کاهش هزینه‌های سفر، ایجاد فضای امن و خانوادگی، ایجاد تعامل بین مسافران و جامعه محلی و... اشاره کرد.

اسکان در مدارس، هزینه‌های اقامت را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد و به خانواده‌ها این امکان را می‌دهد تا با بودجه کمتری به سفر بپردازند. مدارس، فضایی امن و خانوادگی را برای مسافران فراهم می‌کنند و به آنها این امکان را می‌دهند تا با آسودگی خاطر به استراحت و تفریح بپردازند.

استفاده از فضاهای آموزشی در ایام تعطیلات، به

در همه مراکز فرهنگی آماده ارائه خدمات به مسافران هستند.

آمادگی استان بوشهر برای اسکان مسافران

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر صبح یکشنبه در رزمایش خودرویی آمادگی سازمان‌ها برای سفرهای نوروزی از آمادگی همه سازمان‌های خدمات رسان برای ارائه خدمات به مردم در تعطیلات نوروز خبر داد.

شاپور رجایی افزود: این خدمات به مسافران در دو زمینه حائز اهمیت است ابتدا ایمنی مسافران که سازمان‌هایی، چون نیروی انتظامی، پلیس راه، جمعیت هلال احمر، فوریت‌های پزشکی، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و سازمان‌های مردم‌نهاد این مهم را بر عهده دارند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر ادامه داد: بخش دیگر خدمات برای اسکان مسافران نوروزی است که بیشترین خدمات را آموزش و پرورش، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و شهرداری ارائه می‌دهند.

وی اظهار کرد: اقدامات‌های نوروزی در استان در حال آماده‌سازی است و مدارس نیز مهیای پذیرش مسافران شده‌اند.

اجرای پویش نه به تصادف

رئیس پلیس راهور استان بوشهر هم گفت: چالش تصادف یکی از موارد مهم در استان است و روزبه‌روز در حال افزایش است.

سرتخت محمد صادقی افزود: امسال با طرح پویش نه به تصادف و با همکاری کاربران ترافیکی در سراسر کشور در تلاش برای ایمنی بیشتر مسافران هستیم.

استان بوشهر با در اختیار قرار دادن فضاهای آموزشی خود، نقش بسزایی در تسهیل اسکان مسافران نوروزی ایفا می‌کند. این اقدام که با هدف کاهش هزینه‌های سفر و ایجاد شرایطی مناسب برای اقامت خانواده‌ها صورت می‌گیرد، با استقبال گسترده‌ای از سوی مسافران روبرو شده است.

با رفع چالش‌های موجود و اتخاذ راهکارهای مناسب، می‌توان از این ظرفیت به نحو بهتری استفاده کرد و به رونق گردشگری در استان بوشهر کمک کرد.

وزیر راه تأکید کرد:

ضرورت تسریع در تکمیل آزاد راه ارومیه - تبریز



تجاری و رونق اقتصادی منطقه خواهد داشت.

وی به مشکلاتی که در روند اجرای این پروژه وجود داشته اشاره کرد و گفت: تطبیق توضیحاتی که توسط مسئولان اجرایی استان ارائه شد در سال‌های گذشته، چالش‌هایی مانند انتخاب پیمانکار مناسب، تأمین مالی و تعیین نحوه سرمایه‌گذاری باعث کندی روند پیشرفت پروژه شده بود.

تساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل کشور توانسته شرایط را برای تسریع در اجرای این طرح فراهم کند. وزیر راه و شهرسازی افزود: با تأمین اعتبارات لازم و به‌کارگیری پیمانکاران توانمند، اکنون این پروژه وارد مرحله‌ای شده که امکان پیشرفت سریع‌تر آن فراهم خواهد بود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: این پروژه باید به‌عنوان یک آزادراه استاندارد اجرا شود و بر همین اساس، تعریض قطعات یک و دو در دستور کار قرار

کامی دیگر جهت تقویت همکاری‌های لجستیکی و تجاری؛

گرفته است.

صادق بیان کرد: افزایش تعداد باند‌های تردد در این مسیر نه تنها به بهبود ایمنی راه کمک خواهد کرد، بلکه موجب افزایش ظرفیت ترافیکی مسیر و کاهش ازدحام وسایل نقلیه خواهد شد.

وی همچنین به بخش‌هایی از مسیر که نیاز به احداث تونل دارند اشاره کرد و گفت: در مطالعات جدید، احداث تونل در برخی قطعات ضروری تشخیص داده شده که این موضوع به‌طور ویژه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وزیر راه و شهرسازی بر ضرورت ایجاد زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی در کشور توانسته شرایط را برای تسریع در اجرای این طرح فراهم کند.

وزیر راه و شهرسازی افزود: با تأمین اعتبارات لازم و به‌کارگیری پیمانکاران توانمند، اکنون این پروژه وارد مرحله‌ای شده که امکان پیشرفت سریع‌تر آن فراهم خواهد بود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: این پروژه باید به‌عنوان یک آزادراه استاندارد اجرا شود و بر همین اساس، تعریض قطعات یک و دو در دستور کار قرار

تشکیل کارگروه مشترک راه آهن و سازمان منطقه آزاد انزلی برای تسریع اجرای طرح‌های مشترک

طاعتی مقدم نیز همکاری با راه‌آهن را عامل مهمی جهت تحقق اهداف تجاری و ترانزیتی منطقه آزاد انزلی عنوان کرد و افزود: بهره‌گیری از توانمندی‌های مجموعه راه‌آهن، می‌تواند هزینه‌های لجستیکی را کاهش داده و رقابت‌پذیری منطقه را در سطح بین‌المللی ارتقا بخشد.

وی در پایان اضافه کرد: برنامه‌ریزی برای ایجاد پایانه چندمنظوره ریلی در این منطقه از اولویت‌های اصلی سازمان منطقه آزاد انزلی است.

گفتنی است بر اساس تفاهات اولیه، کارگروه مشترکی برای تسریع اجرای پروژه‌های شناسایی شده تشکیل خواهد شد و با عملیاتی‌شدن این همکاری‌ها، ظرفیت حمل‌ونقل ریلی نخستین منطقه آزاد شمال کشور را تا ۳۰ درصد افزایش داده و جایگاه منطقه آزاد انزلی به‌عنوان قطب ترانزیت کالا در حوزه دریایی کاسپین تقویت می‌کند. موضوعی که زمینه توسعه پایدار شمال کشور و گسترش مبادلات تجاری با کشورهای همسایه را فراهم می‌نماید.



نیز تسهیل نموده و شرکت راه‌آهن آمادگی خود را برای همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی، جهت اجرای طرح‌های مشترک به‌منظور افزایش ظرفیت بازرگانی در این مسیر ریلی ترانزیتی اعلام کرد.

در استان

مقاوم سازی ۹۳ هزار واحد روستایی در آذربایجان غربی



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی گفت: ۲۵۸ هزار و ۴۴۵ واحد مسکونی روستایی در این استان وجود دارد که از این تعداد ۹۳ هزار و ۴۲۱ واحد مسکونی مقاوم سازی شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علیرضا مقدم افزود: ۳۶ درصد واحدهای روستایی آذربایجان غربی با مشارکت مردمی بهسازی و مقاوم سازی شده است.

او با اشاره به وضعیت عقد قرارداد بانکی اعتبارات سال ۱۴۰۲ مسکن روستایی بیان کرد: ۲۰ هزار سهمیه برای آذربایجان غربی ثبت شده که تمامی آنها معرفی و از این تعداد ۱۵ هزار و ۳۲۵ مورد، عقد قرارداد شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان افزود: ۱۲ هزار و ۶۵۲ مورد شروع به کار کرده که از این تعداد نیز چهار هزار و ۱۰۳ مورد پایان کار گرفته‌اند.

مقدم با قدردانی از عملکرد بانک‌ها خاطرنشان کرد: بانک‌های ملت، مسکن، ملی، کشاورزی، سپه، رفاه، تجارت، صادرات و پست بانک از جمله بانک‌هایی هستند که در عقد این قراردادها، بنیاد مسکن و مردم روستایی را همراهی کرده‌اند.

او همچنین با اشاره به عملکرد نهضت ملی مسکن، گفت: ۳۷ هزار و ۳۳۴ نفر برای این طرح معرفی شده‌اند که از این تعداد ۱۹ هزار و ۸۷۹ نفر پایان کار گرفته‌اند.

مقدم به وضعیت واگذاری زمین روستایی در اجرای ماده ۴ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن از سال ۱۳۹۸ نیز اشاره کرد و گفت: ۶ هزار و ۹۴۱ قطعه زمین با مساحت بیش از ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار مترمربع در اختیار روستاییان قرار گرفته که از این تعداد یک هزار و ۲۷۴ قطعه ویژه شهر ارومیه است.

مرمت و بهسازی آسفالت ۷ معبر در شهر قدس

شهرستان قدس - مژگان علیقاردادی

شهردار قدس با اشاره به عملیات گسترده مرمت و بهسازی آسفالت معابر سطح شهر طی سال جاری، از اجرای زیرسازی، لکه‌گیری و روکش آسفالت ۷ کوچه و خیابان دیگر در نقاط مختلف شهر خبر داد.

سعید شهلای گفت: ساماندهی معابر اصلی و فرعی شهر از وظایف ذاتی شهرداری بوده که مدیریت شهری قدس نیز اهتمام ویژه‌ای در این زمینه داشته است. الحمدلله سال گذشته اقدام بزرگی در این حوزه صورت گرفت و در بیش از ۳۰۰ مترمربع از معابر که عموماً بلوارهای اصلی و معابر شهرک‌های جدیدالاحداث بود آسفالت‌ریزی انجام شد.

شهردار قدس افزود: در سال جاری نیز عموماً بر لکه‌گیری و بهسازی معابر فرعی تمرکز داشتیم که از مطالبات مهم شهروندان عزیز بوده و اکیپ‌های عمرانی شهرداری در مناطق سه‌گانه نسبت به ساماندهی کوچه‌ها و خیابان‌ها اقدام کردند. مهندس شهلای خاطرنشان کرد: در همین راستا عملیات روکش آسفالت خیابان افراسیابی در متراژ تقریبی ۲۲۰۰ مترمربع و تناژ تقریبی ۵۰۰ تن و کوچه شهید خزلی در بلوار مصلی با متراژ تقریبی ۱۴۰۰ مترمربع و تناژ تقریبی ۲۰۰ تن انجام شد.

رکورد مزاحمت تلفنی در اورژانس استان تهران شکسته شد

سخنگوی اورژانس تهران از افزایش تماس‌های مزاحم با اورژانس ۱۱۵ خبر داد و هشدار داد این اقدامات خدمات‌رسانی به بیماران را مختل کرده و جان افراد را به خطر می‌اندازد.

شورین تبریزی، در گفتگو با مهر از افزایش تماس‌های مزاحم با سامانه اورژانس ۱۱۵ خبر داد و هشدار داد که این اقدامات می‌تواند جان افراد نیازمند به کمک فوری را به خطر بیندازد.

تبریزی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر شاهد افزایش قابل توجه تماس‌های غیرضروری و مزاحم با اورژانس بوده‌اند، اظهار کرد: متأسفانه برخی افراد از سامانه اورژانس به عنوان ابزاری برای شوخی یا سرگرمی استفاده می‌کنند. این تماس‌ها نه تنها باعث ایجاد اختلال در خدمات‌رسانی به بیماران واقعی می‌شود، بلکه ممکن است جان افرادی که در شرایط بحرانی قرار دارند را به خطر بیندازد.

وی افزود: رکورد تاریخی مزاحمت تلفنی اورژانس استان تهران شکسته شد و در هفته اخیر از ۷۴ هزار و ۹۰۰ تماس با اورژانس تهران تعداد ۱۲ هزار و ۴۷۰ تماس (حدود ۱۶۶ درصد) مزاحم ثبت شده است.

سخنگوی اورژانس استان تهران افزود: هر تماس مزاحم باعث می‌شود خطوط ارتباطی اورژانس اشغال شود و این موضوع ممکن است پاسخگویی به تماس‌های واقعی را با تأخیر مواجه کند. در شرایطی که هر ثانیه برای نجات جان یک بیمار حیاتی است، این تأخیرها می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری داشته باشد.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر: آماده خدمات‌رسانی در نوروز است

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: هزار و ۴۵۳ دستگاه انواع وسیله نقلیه ناوگان عمومی در این استان برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی آماده شده است.

به گزارش ایرنا، فرزند رستمی گفت: یک هزار و ۴۵۳ دستگاه انواع وسیله نقلیه ناوگان عمومی در این استان برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی آماده شده است. این ناوگان شامل ۵۳۸ دستگاه اتوبوس، ۲۳۹ دستگاه مینی‌بوس و ۱۷۶ دستگاه سواری است.

وی با اشاره به آغاز پیش‌فروش اینترنتی بلیت اتوبوس‌های نوروزی در استان بوشهر یادآور شد: یک هزار و ۶۲۶ راننده در ۴۰ شرکت، مؤسسه و شرکت حمل‌ونقل در حال ارائه خدمات در حوزه حمل‌ونقل عمومی مسافری هستند. سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بوشهر تأکید کرد: به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، از تمامی ظرفیت‌های موجود برای ارائه خدمات به هم‌استانی‌ها و مسافران نوروزی استفاده خواهد شد و کمبودی از نظر ناوگان و امکانات وجود ندارد.